12.1.10 Loyers 

Les navires sont donnés en location à l'Affréteur aux conditions financières suivantes, à compter 
du 1er janvier 2026 : 

Paiement au Fréteur par l'Affréteur d'un loyer annuel de : 

Navire Montant Hors Taxe du loyer annuel 
Le Châtelet 183 368 € HT (cent quatre-vingt-trois mille trois cent soixante-huit euros) 
Pont d’Yeu 233 743 € HT (Deux cent trente-trois mille sept cent quarante-trois euros) 
Insula Oya III 729 667 € HT (Sept cent vingt-neuf mille six cent soixante-sept euros) 

Ces loyers sont assujettis à la TVA au taux en vigueur à la date de leur facturation, soit 20% à 
la date de signature du présent contrat.  

Les loyers sont payables annuellement au Fréteur. Ce dernier émettra chaque année, et au plus 
tard le 30 janvier de l’année N+1, un titre de recettes correspondant à chacun des loyers de